
JORGE CABEZA MENDOZA
2.56 kW 3 de Abril de 2025

1C 846220700387

798 kWh $ 1,976

4 603 kWh $268

86.44 % BIMESTRE $ 1,708

$11,858.00 MXN $1,610.00 MXN $10,248.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.4 %



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 5 de Abril de 2025

20250297

JORGE CABEZA MENDOZA  

4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 12,000.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7000 $ 7,000.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 7,200.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 2000 $ 2,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5179.31 $ 5,179.31

Subtotal $ 41,379.31

IVA $ 6,620.69

TOTAL (MXN) $ 48,000.00

Precio por watt instalado 18.75 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 11,858.00 $ 1,610.00 $ 0.00 $ 10,248.00 $ 10,248.00 $ -37,752.00

2 $ 12,213.74 $ 1,658.30 $ 0.00 $ 10,555.44 $ 10,555.44 $ -27,196.56

3 $ 12,580.15 $ 1,708.05 $ 0.00 $ 10,872.10 $ 10,872.10 $ -16,324.46

4 $ 12,957.56 $ 1,759.29 $ 0.00 $ 11,198.27 $ 11,198.27 $ -5,126.19

5 $ 13,346.28 $ 1,812.07 $ 0.00 $ 11,534.21 $ 11,534.21 $ 6,408.02

6 $ 13,746.67 $ 1,866.43 $ 0.00 $ 11,880.24 $ 11,880.24 $ 18,288.26

7 $ 14,159.07 $ 1,922.42 $ 0.00 $ 12,236.65 $ 12,236.65 $ 30,524.91

8 $ 14,583.84 $ 1,980.10 $ 0.00 $ 12,603.75 $ 12,603.75 $ 43,128.66

9 $ 15,021.36 $ 2,039.50 $ 0.00 $ 12,981.86 $ 12,981.86 $ 56,110.52

10 $ 15,472.00 $ 2,100.68 $ 0.00 $ 13,371.32 $ 13,371.32 $ 69,481.84

11 $ 15,936.16 $ 2,163.71 $ 0.00 $ 13,772.46 $ 13,772.46 $ 83,254.29

12 $ 16,414.25 $ 2,228.62 $ 0.00 $ 14,185.63 $ 14,185.63 $ 97,439.92

13 $ 16,906.67 $ 2,295.48 $ 0.00 $ 14,611.20 $ 14,611.20 $ 112,051.12

14 $ 17,413.87 $ 2,364.34 $ 0.00 $ 15,049.53 $ 15,049.53 $ 127,100.65

15 $ 17,936.29 $ 2,435.27 $ 0.00 $ 15,501.02 $ 15,501.02 $ 142,601.67

16 $ 18,474.38 $ 2,508.33 $ 0.00 $ 15,966.05 $ 15,966.05 $ 158,567.72

17 $ 19,028.61 $ 2,583.58 $ 0.00 $ 16,445.03 $ 16,445.03 $ 175,012.75

18 $ 19,599.47 $ 2,661.08 $ 0.00 $ 16,938.38 $ 16,938.38 $ 191,951.13

19 $ 20,187.45 $ 2,740.92 $ 0.00 $ 17,446.53 $ 17,446.53 $ 209,397.67

20 $ 20,793.07 $ 2,823.14 $ 0.00 $ 17,969.93 $ 17,969.93 $ 227,367.60

21 $ 21,416.87 $ 2,907.84 $ 0.00 $ 18,509.03 $ 18,509.03 $ 245,876.63

22 $ 22,059.37 $ 2,995.07 $ 0.00 $ 19,064.30 $ 19,064.30 $ 264,940.92

23 $ 22,721.15 $ 3,084.93 $ 0.00 $ 19,636.23 $ 19,636.23 $ 284,577.15

24 $ 23,402.79 $ 3,177.47 $ 0.00 $ 20,225.31 $ 20,225.31 $ 304,802.47

25 $ 24,104.87 $ 3,272.80 $ 0.00 $ 20,832.07 $ 20,832.07 $ 325,634.54

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 536.9 638.3 639.6 653.3 591.6 575.7

Consumo actual 879.0 664.0 765.0 736.0 863.0 879.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


